GEET Tuming)
CITTA DI RAGUSA
SETTORE Xl
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro Generale ' OGGETTO: Archeologia sotto le stelie :
in data 7 1 L1 7009 Conversazioni e proiezioni video documentali
PR ‘fotografiche
N 1777 Castello di Donnafugata 23.07.09 - 6/20.08.08
e oo ity 30.07.08
Settore Xlil n. 231 Visite guidate 26.07.09 - 09 /23.08.09
Data 16.07.09
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
cog oy Lo ’[« £}
BIL. 08 CAP. 1657 IMP. 1/ f“’;
FUNZ. 05 SERV. 02 INTERV.02
1L RAGIONIERE
£

L'anno duemilanove,il giorno <& del mese di luglio nell’ufficio del
settore XIli. i Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la
seguente determinazione:



COMUNE DI RAGUSA
Settore Xl
Cultura e Manifestazioni Sviluppo Beni Culturall

Premesso che, VAmministrazione Comunale, come ogni anno, vuole organizzare iz
tradizionale “Estate iblea”; -

Considerato che allinterno delia suddetta manifestazione infende promuovere
spettacoli e manifestazioni di vario genere ( cabaret, spettacoli musicali, eventi
culturali ecc. ), per allietare le serate estive di cittadini e twrnisti;

Rilevato che I Amministrazione,cosi come negli anni precedenti, in collaborazione
con il D Giovanni Distefano,Dirigente dei Servizi Beni Archeologici della
Soprintendenza ai BB.CC AA. di Ragusa, intende organizzare la manifesiazione .
“Archeclogia sotto e stelle”, con delle conversazioni di archeoclogia ¢ visite guidate
tenute dallo stesso archeclogo che interviene a titolo gratuito. Le conversazioni
sono guattro con inizio dalle ore 21 00 in poi e precisamente nelle seguent date:
. giovedi 23 luglio - Castello di Donnafugata “Fra la Sicilia e ['Africa. Flotte
romane in fondo al mare di Camarina,
- giovedi 06 agosto - Castelio di Donnafugata — “Dei e mostri a Camarina.
Demetra: Signora del grano’,
. giovedi 20 agosto — Castelic di Donnafugata “Il Saltus Camarinensis. Roma
contro Cartagine. Storia di una battaglia : Calpurnio Fiamma come Leonida’,
- giovedi 30 luglio - City Santi, Sante & Chiese nella roccia a Ragusa’
Le visite guidate sono tre dalle ore 19,00 in pol & precisamente:
_ domenica 26 luglic — [bla archeologica, con inizio dal portale di San Glorgio
. domenica 09 agosto — Castelio di Donnafugata visita al giardine © un parco
asoterico, in collaborazione con Mimi Arezzo;
. domenica 23 agosto - la catacomba delle Tre Bacche;

Che le conversazioni previste al Castello di Donnafugata e al City saranno
accompagnate da una serie di proiezioni culturali video documentali e fotografiche,
curate dalla Ditta Fotofast, riguardanti il territorio della Provincia di Ragusa e siti
archeologici del mediterraneo, realizzatl dai fotoreporter Salvatore Scarnato e
Maric Russo.

Che i video documentali sono offerti dalla ditta Fotofast al prezzo di € 900,00 + IVA
giusta nota delf'08.07.09, assunta al protocollc in data 09.07.09 al n. 56847,

Ritenuto opportuno provvedere in merito, considerato che tale iniziativa riscontra ia
volonta dell Amministrazione,

Visto I'art.53 de! “Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi comunali,
approvato con delibera del C.C. n°64 del 30/10/97, che attribuisce ai dirigenti la
gestione delle attivita finanziarie nellambito degli obiettivi assegnati al Settore di
competenza’;

Visto I'art. 85 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia della Determinazione;

Visti gii art. 14 e 17 del Regolamento di contabilita Comunale, approvato con
delibera del C.C.n° 44 del 20/06/97,

Vista lattestazione sulla regolarita contabile e copertura finanziaria del
Responsabile del Servizio Ragioneria



DETERMINA

11} di organizzare, per le motivazioni e con le modalita riportate amai%ﬁ’{:amm@
nella premessa del presente atto, la marsgfeatazz@ﬁe “Amheafagia softo le stelle’
2“18 ‘ambito deil'Estate iblea 2009, -

2} d§ dare atto che il Dr. G’evanﬂ’ Oi stefaﬂe interviene a ttak} aratuito;

3 ﬁ% sarr;s;&aader& la somma ds € %@ (}G + 1 ‘\JA aiia d tta Fotofast - Via Dante,
125~ 97100 - Ragusa ~P.IVA 01017170885 a conclusione del progetto & dietro
presentazione di regolare daaamentaz lone fsca£

4} di imputare fa spesa complessiva di é 800,00 + VA al cap. 1657 - funz. 05-

Serv. 02 -int.02 - Imp.. jg?f‘%/j

LFUNZIGNARIO C.S. EEREE e
Salvatore/Saiinitro L DIRIGENTE
= B - Dr.ssd Efide Ingallina

: [
L sl aintfhs 5

;;3?’;:}/’”“* g’@%

Ba trasmettersz é’nff‘ cw? oltre che al Sindace ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori /
Utfici: :

%5

H &”’Wrtgr é"? St

ILDIRIGENTE
(Dr. p’:de If?va}!ma)

?ﬁagé&(,ai
gf’
fgg 'ef
(N ¥
{ 3 ){{v"‘ "%
: | I




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante Iz copertura finanziaria ai senst deil’art. 151, 4°

comma, del TUEL.

Ragusa J%.oF. o §

H -

11 RESPGNSAB}L;%BI RAGIONERIA

L{;;MWM -

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale,

T3 o penn B2 sen o9ap
Ragusa 03 Asp 2008

IL;{VIESSO COMUNALE

§Eig 5 Ay

il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del Suirldica‘iq? riodo di
: i

% . . 3 il o ; iE
pubblicazione e cioé dal 03 Asp 2009 al fh AoV B
Ragusa :§ {1 AL0 onn N

& ILMESSO COMUNALE
}fy Ve
LS Ny /ii/ & :




NS

FOTO FAST
Via Dante, 125

97160 Ragusa prROT. N SEERT
tel. 0932 682154 car § cus ig rasc

Al Comune di Ragusa Ass. Beni Culturali e Spettacoli
Domenico Arezzo

Oggetto:Archeologia sotto le stelie

Codesta ditta propone al Comune di Ragusa, come gia avvenuto negli anni
passati con notevole successo, una serie di proiezioni videodocumentari ¢
fotografiche. Come da accordi verbali Pofferta sara, ove accolta, cosi
effettuata: 3 (tre) proiezioni avverranno al Castello di Donnafugata ed ]
(una) al CITY in occasione delle conversazioni "Archeologia sotto le
stelle” di G. Distefano.,

[ filmati ¢ le foto riguardano il territorio della provincia di Ragusa e siti
archeologici del mediterraneo, realizzati dai fotoreporter Mario Russo e
Salvatore Scarnato; [’attrezzatura necessaria (proiettore, schermo,
amplificazione, microfoni ecc.) sard messa a disposizione sempre da
codesta difta.

Le serate al castello di Donnafugata sono state gia programmate dal Dott,
Distefano e sono le seguenti: 23 luglio e 6 e 20 agosto ci sara inoltre il 30
luglio una serata al CITY (villa Margherita).

Il costo complessivo dell’iniziativa ammonta ad euro 900,00 + Iva 26%.

Certi di una Vostra valutazione, restiamo in attesa,

Dis};ﬁnﬁ saluti

;




